dicit. m Recogitate enī q̄ tale a pctōrib⁹ sustinuit
aduersus semetip̄in contradictionem in verbis cōtu-
meliosis: fm̄ qd̄ habet̄. Nāth. xii. Ecce bō vorax t po-
tator vini tē. Et iterū Nāth. xvii. Vab̄ q̄ destruis tē
pl̄u dei tē. subdit causam ad quid valet ista considera-
tio. d. n At
non fatigemini
animis vīis de-
ficientes: pp̄ qd̄
dicit Greg⁹. Si
passio christi ad
memoriaz reuo-
cetur nibil tam-
duruz est quod
nō equo aio to-
leret. Et reddit
causam bñi? d.

Heoq̄ t nos tā .xij.
Et h̄ntes iposita nu-
bē testiū tēponētes omne
pōdus t circumstans nos
pctm̄ p̄ paciētiā curramus
ad p̄positū nob̄ certamen:
aspiciētes t auctorē fidi: t
p̄sumatorē ielum: q̄ p̄posi-
to sibi gaudio sustinuit cru-
ce p̄fisiōe p̄cepta atq̄ i te-
xtera sedis tē sedet. Re-
cogitate. n. enī q̄ tale sustinuit
a peccatorib⁹ aduersus se-
metip̄m̄ p̄dictionē: vt non
fatigemini animis vīis de-
ficientes. Mōdū. n. v̄sc̄ ad

sanguinē restititis aduer-
sus pctm̄ repugnātes: t ob-
liri est̄ isolatois q̄ vōb̄ tā
q̄ filiū loq̄ dices. Fili mi-
nolinegligere disciplinam
dñi: neḡ fatigeris dum ab
eo argueris. Quē. n. diligit
dñs: castigat flagellat aut̄
oēm filiū quē recipit. In
disciplina p̄seuerate. Tāq̄
filiū vōb̄ offert se d̄s. Quis
enum filius quem non cor-
ripit pater? Et si extra di-
sciplinam estis: cuius parti-
cipes facti sunt omnes: ergo
adulteri et nō filiū estis.

o Mondum enim v̄sc̄ ad sanguinem. i. v̄sc̄ ad san-
guinis effusionem. Restititis aduersus peccatum re-
pugnantes. p Et oblii. Hic consequenter indu-
cit ad tolerandum malum pene per auctoritatem scri-
pture. Et diuiditur in tres: q̄ primo ponit auctorita-
tem: secundo sensum ip̄ius ibi. In disciplina: tertio ex-
istis arguit: ibi. Et si extra disciplinam. Circa paucum
arguit eos qui videbantur obliuisci scripturam vete-
ris testamenti: in qua erant nutriti dicens.

p Et oblii estis consolationis. i. consolantis: et est
emphatica locutio. q Que vobis tanq̄ filiis loq̄
tūr: dicens. Proverbio. in. mutantur tamen aliquan-
tulum verba sed est eadem sententia.

r Filimi noli negligere disciplinam domini. negligē-
tes dicuntur quasi non eligentes. Et ideo ille dis-
ciplinam domini negligit qui ip̄am tanq̄ bonam nō eli-
git: sed magis vt malam refudit.

s Neḡ fatigens. et impatientiam. Dum ab eo ar-
gueris. et subdit causaz. t Quem cīm diligit domi-
nus castigat. retrabendo a concupiscentia. v Fla-
gellat autem omnem filium quem recipit. per flagella
em̄ retrabitur homo a prosecutione concupiscentie.

x In disciplina. Hic ponit sensum predicte auctor-
itatis. In ipsa em̄ dixerat. Noli negligere disciplinaz
Et iterum. Neḡ fatigeris: t bec significant patientia
et p̄ seuerantiam in flagellis: ideo dicit. x In dis-
cipлина p̄seuerate et tanq̄ filiis vobis se offert deus. quā
tō vōs corripit: quod ostendit consequenter p̄ sile. di.

y Quis em̄ filius quez non corripiat pater. q. d. nūl
lus loquendo de filio vero t dilecto. z Et si extra
disciplinā. Hic arguit ex predictis. Et diuiditur i tres
quia primo arguit ad inconveniens ducento scđo ex
emplum experientia inducendo: ibi. Deinde patres:
tercio utilitatē consequente ostendendo: ibi. Omnis
autem disciplina. In prima p̄efacit talem rationem
Q̄es vēi filiū dei facti sunt participes discipline ip̄ius
p̄ tolerantia flagello: ergo si ab ip̄a estis absoluti: nō
estis vēi filiū dei: sed adulterini filiū mundi t dyaboli:
et hoc est quod dicitur. Et si extra disciplinaz estis cu-
ius tē. et patet littera.

a Deinde p̄ies. bic arguit ad idē p̄ exēplū exp̄ientie

Ad hebreos

Circa qd scidū qd duplet est dñia in patre carnale: et spūale qd est ipse dñs. Dñma est qd pater carnalis nō generat aiam: sed tñm corp? disponit deus aut ea infundit. Et ideo pater naturalis dñ pater carnis. deus aut dicitur p̄ spiritus: qd p̄is verius habet rōm patris qd ille dñ verus p̄ qd dat formā.

At iō disciplina dei tñq̄ pris venissimi est maxime toleranda: qd hoc seruat spūalis vita: et hoc est qd dñ. a. Deinde patres quide carnis nostre huius eruditio: qd p̄ ds filio documentū sic tñmentum.

Deinde p̄ presqdē carnis nostrae eruditores habuimus qd reuerebamur eos. **N**ū m̄to magis obrabimus p̄i spirituū r̄ viuem⁹. **A**t illi qdē in tpe paucorum dierū s̄m voluntatem suā erudiebat nos b̄ at ad id qd vtile ē in recipiendo sc̄ificationē ei⁹. **O**is at disciplina i p̄nti qdē v̄ n̄ eē gaudi⁹. **H**ic meroris poslea aut fructū pacatis sumū exercitat p̄ eā reddet iusticie. **P**ropter qd remissas manus r̄ soluta genua

innititur totū pondus: r̄ qd ad hoc dicit. **G**enua soluta erigite. i. fortificate ad labore debitu sustinendum: **M**oneta etiā apla vitare peccati omisiōis. d. **R**es sus faci. rec. p̄. vīs. **R**ecti. n. est cui⁹ mediū nō erit ab extremitatibus obliquū aut quod erit ab extremitatibus: r̄ op̄ recti est qd nō erit a lumenib⁹ recterationis.

Obliquū autē qd erit. Et sicut tybia que erit regulā poterit gressus claudicat in gressib⁹: sic operans extra lumenites rōis recte claudicat in moribus et errat: iō sequitur.

erigite: r̄ gressus rectos facilitate pedilo vīs: vt nō claudicas qd erret: magis at sanct. **P**acez sequimini cum oībo r̄ sc̄amoniā: sine qd ne mo videbit teū. **L**otēplantes nequid testit gr̄e dei: ne qua radix amaritudinis sursum germinās impedit p̄ illā inquinē m̄lti. **N**e quis fornicator⁹ aut p̄pharus vt esau: qd p̄ter vñā esca vēdidit p̄nitū sua. **S**c̄tote. n. qm̄ r̄ p̄ea cupiēs hēditate bñdictōz reprobat⁹ ē

S At nō clau. qd erret: magis autē sancte. hoc autē p̄tinat qd actus ad or-

dinem rationis reducunt: qd sicut in irmitas corporis catēr inordinatō actū r̄ affectionū.

T Hac sequimini. h

mouet hoīem inō cētē vt sollicitate caueat ne in p̄tū incidat. **D**ividit in duas: qd primo mouet vitare p̄ctā spūalia: sc̄do carnalia ibi. **N**e quis fornicator. **O**rcā p̄mū sc̄ndū qd peccata spiritualia corrupit pacē ad p̄mū et sanctimoniā ad deum: dicit. **T**racem sequimini. cauentes peccati iusticie: odij: r̄ bñmoi.

V Et sanctimoniā. cauentes peccata qd sunt p̄tra diuinā reuerentiam.

X Sine qua. s. pace r̄ sanctimoniā.

Y Nemo videbit

dei. in celesti gloria: p̄ter quod dicit de pace Math. v.

Hecat pacifici qm̄ filii dei vocabunt. **E**rd sc̄timonia Ipo.

ce. xx. Non intrabit in illā aliquid coniunctū. Et qd si

ne pace et sanctimonia nullus bñ gram in p̄nti: iō sequit.

Z Contemplantes nequid testit gr̄e dei. gr̄a em̄ de nulli dect: quia deus paratus est eam dare: sed bō peccās de-

est ipi gr̄e subtrahens se ab ipa p̄strarium pacis: et sanctimonię.

Et qd nō solum vitanda est discordia sed etiam eius occasio: iō sequitur.

A Nequa radix amari. sursum

ger. im̄p. i. contemplates ne aliqua radix odij et rancoris a corde gerimine sursum in ope que impedit pacem.

B Et per illam inquinentur multi. qd ad turbatōnem pacis seq̄t inquit multitudis.

C Neq̄s for. h. p̄ter

mouet vitare p̄ctā carnalia qd sunt duo potissimum. s. luxuria r̄ gula: qd p̄ficiunt in delectatione carnali: ideo dicit.

C Ne quis fornicator. i. contemplates diligēt neq̄s ve-

strum sit luxuriosus.

D Aut p̄phanus. i. p̄cul a p̄ba-

no: iste est gulosis qui de ventre suo facit deum: et de coqna templum: r̄ quia ex gula aliqui incidit bono in maiora peccata: ideo sequitur.

E Et esau qui p̄ter vñam escam vendi. p̄mitū sua. hoc habetur Gen. xxv.

F Bus autem primogeniture tunc tgis habuit amēcum sacerdotiū: p̄ter quod primogeniti habeat vestes speciales

quibus inducebantur diebus festiūs in sacrificiū oblatiōe

r̄ mense benedictione: zim paternē benedictionis receptōne:

sc̄it ibides dicitur de vestibus esau valde bonis quas

rebecca seruabat: r̄ iō esau ex gula cecidit in symoniā vē-

tendo spiritualē: iacob autē nō emit: p̄tēc sed redemit ve-

rationē suam: sciens qd ius primogeniture suum erat: qd

de hoc a matre edocitus fuerat que hoc p̄ revelationem diuinam babuerat: vt dicitur Gen. xxvii. Et iō esau me-

rito fuit reprobatus: vnde sequitur.

G Sc̄tote enim qm̄ r̄ postea cupiēs hereditate bñdictōz reprobat⁹ est.